— ποιων] praem. δὲ ND. Vulg. Orig. Int. iv. 504^d. | om. ABG. rel. Syr.Hel. Arm. (vid. LXX.)— ουκ ιστων 2^o. Orig. iv. Orig. Int. iv. 507^c. | om. B.

13. λαρνξ AP.

14. στομα] add. αντων B. 17. (Syr.Pst.)

“et os eorum” Cypr. 258.

19. λεγει] λαλει N*. (corr.c) Vulg.

Memph. Orig. iv. 284^a. Cat. Cram. 32.Orig. Int. iv. 509^{b-c}. 510^c. 511^c.

— λαλει ABND*. rel. Vulg. Syr.Hel.

Memph. Arm. Orig. iv. Cat. Cram. Orig. Int. iv. quater. | λεγει D*FGK. Syr.Pst.

20. ε εργ. νομ. post ου δικαιωθ. DFG. Full. Ath. Orig. Int. 519^a. | ante Vulg. Cl. rel. Orig. Int. iv. 509^b.

— επιγνωσι Clem. 567. Orig. in Prov. 12. (γνωσι Clem.447.) | επιγνωσεως FG.

21. θεον] praem. τον F.(non G.) | om. Orig. iv. 580 not. Clem. 141. || add. δια πιστεως Ιην. χρυ. εις παντας και επι παντας G*. (non F.) e ver. 22. | om. Clem.

— μαρτυρουμενη Orig. iv. | ρομενη D*. — και των Iren. 275. Orig. iv. Orig. Int. iv. 511^b. 512^{d-b}. | om. και 37*.22. Ιησον χριστον ΝCDFG. 17. 37. 47. KsLP. Vulg. Syrr.Pst.&Hel. Memph. Arm. Ath. Clem. 141. Orig. ii. 609^d. Orig. Int. iv. | χριστον B. Tert. adv. Marc. v. 13. | εις χριστω Ιησον A.

— εις παντας] add. και επι παντας Σ. ΝcDFG. 17. 37. 47mg. KsL. Vulg. Cl.

sub peccato esse, ¹⁰ sicut scriptum est quis non est iustus quisquam,¹¹ non est intellegens, non est requires deum;¹² omnes declinaverunt, simul inutiles facti sunt: non est qui faciat bonum, non est usque ad unum.¹³ Sepulchrum patens est guttur eorum, linguis suis dolose agebant, venenum aspidum sub labis eorum:¹⁴ quorum os maledictione et amaritudine plenum est.¹⁵ Veloci pedes eorum ad effundendum sanguinem,¹⁶ contritio et infelicitas in viis eorum,¹⁷ et viam pacis non cognoverunt.¹⁸ Non est timor dei ante oculos eorum.¹⁹ Scimus autem quoniam quaecumque lex loquitur, his qui in lege sunt loquitur, ut omne os obstruat et subditus fiat omnis mundus deo.²⁰ Quia ex operibus legis non justificabitur omnis caro coram illo: per legem enim cognitione peccata.

²¹ Nunc autem sine lege iustitia dei manifestata est, testificta a lege et prophetis,²² iustitia autem dei per fidem Iesu Christi, super omnes qui credunt. Non enim est distinctio:²³ omnes enim peccaverunt et egent gloriam dei,²⁴ justificati gratis per gratiam ipsius, per

Syr.Hel. Orig. Int. iv. (Jesu Christi super omnes Am.) | om. ABN*C. 47*. P. Memph. Arm. Ath. Clem. 141. Orig. ii. 609^d. Orig. Int. iv. 516^d. | etiam super omnes qui credunt in eo Syr.Pst.25. δια πιστεως (B)NC*D*FG. (17. 37. 47. KLP.) vv. Orig. iii. 540^b. iv. 24^c. 39^c.Orig. Int. iv. 513^{e-b}. 514^b. 515^{e-a}. Eus. in Ps. 295^d. 315^b. 491^c. (δια της πιστεως Σ. BC'Dc. 17. 37. 47. KsLP. Arm.) | om. A. | (in sanguine ipsius per fidem Orig. Int. ii. 239^e.)— αυτον ANCId. rel. Orig. iii. iv. 24^c. Eus. in Ps. ter. | εαυτον B. 47. Vulg. (αιματι αυτον 37.)— δια την...δικαιοσ αυτον ver. 26. (Orig. iv.) Orig. Int. iv. 513^e. 516^c. | om. FG. 17.